
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito                                                                                

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE “ 
Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 
www.plinioseniore.edu.it    e-mail: napc350003@istruzione.it  –  napc350003@pec.istruzione.it 

  

 

Prot. n.____ del_________________ 

 

Al Collaboratore Scolastico Sig. Cerasuolo Antonio 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SUPPORTO OPERATIVO E 

LOGISTICO ALLE ATTIVITA’ nell’ambito del progetto “GIOVANI FUORI CLASSE” - PNRR – 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica. 

CUP: F84D22005380006 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-16769 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il D.lgs 36/2023 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione 

del Consiglio, in data 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/ 2022 recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica in attuazione della linea 

di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4- Componente 1- del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 – “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 

istituzioni scolastiche”, che vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari ad € 172.400,21; 

VISTO la Nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole”; 





 

 

 

DATO ATTO Che tale priorità di investimento è finalizzata al potenziamento delle competenze di base di 

studentesse e studenti di I e II ciclo e al contrasto alla dispersione scolastica, attraverso interventi personalizzati 

sui bisogni degli studenti; 

VISTO L’art. 1 del decreto del Ministero dell’istruzione n.361 del 29/12/2021 dispone che le attività, 

“[…]mirate alla riduzione dell’abbandono scolastico, sono realizzate attraverso una strategia di tipo sistemico, 

basata sul miglioramento continuo della didattica e sulla personalizzazione degli apprendimenti, sul 

monitoraggio costante delle studentesse e degli studenti più esposti al rischio di dispersione, sulla 

progettazione coordinata degli interventi, sulla misurazione continua dell’efficacia delle azioni intraprese, sulla 

sinergia con la comunità locale e sul rafforzamento della collaborazione con le famiglie.”  

TENUTO CONTO degli orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole del Ministero 

dell’Istruzione, che raccomandano il coinvolgimento di soggetti pubblici e privati al fine di rafforzare le azioni 

di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTA la proposta progettuale dal titolo “CUP: F84D22005380006 - CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-16769; 

 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e il Liceo 

Statale“ Plinio Seniore” ; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto per la prevenzione della dispersione scolastica 

PNRR-  linea di investimento 1.4 investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della missione 4 - componente 1 del piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’UE- NEXT GENERATION UE di cui al prot. n.. 3640  del 03/04/2023; 

VISTO la Nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole”; 

TENUTO CONTO che la Prof.ssa Fortunella Santaniello ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico 

presso questo Istituto; 

 

VISTa la nomina RUP del  Dirigente scolastico di cui al prot n. 12425/IV-5 del 27/12/2023; 

 

VISTO il Verbale del Collegio dei Docenti n.3 del 19/04/2023 di adesione al Progetto “GIOVANI 

FUORI CLASSE” 

 VISTO Il Verbale n. 7 del Consiglio d’Istituto del 21/04/2023 di adesione al Progetto “GIOVANI 

FUORI CLASSE”; 

 
 

RILEVATA La necessità di provvedere all’individuazione di Personale ATA per supporto operativo 

tecnico e logistico per le  attività  in relazione agli interventi a valere sul Progetto “ 

 GIOVANI FUORI CLASSE”; 

 

VISTA La propria determina di avvio procedure di cui al prot. N. 8474/IV-5 del 16/09/2024; 

 

VISTO il proprio avviso di messa a disposizione di cui al prot. N.3974/IV-5 del 20/04/2024; 

 



 

 

 

VISTA La disponibilità presentata dal collaboratore Scolastico Cerasuolo Antonio, ed assunta agli 

atti con Prot. N. 4064/IV-5 del 23/04/2024; 
 

CONSIDERATO che le attività di Supporto tecnico operativo risultano essere strettamente connesse 

ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Supporto operativo e logistico”,  al 

Collaboratore Scolastico CERASUOLO ANTONIO, nato a Castellammare di Stabia il 

12/07/1963c.f. CRSNTN63L12C129X  per un importo pari a € 1.095/00), inteso quale 

importo lordo stato, per n. 60 ore di attività ed un costo orario lordo stato pari ad € 18,25/h, 

come da CCNL;  

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Fortunella Snataniello 

           Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-27T09:27:39+0200
	SNTFTN66E48C129T




